

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE  
SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

**ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2009 ROKU DO 30 CZERWCA 2009 ROKU**

**POZNAŃ, DNIA 31.08.2009 ROKU**

## SPIS TREŚCI

BILANS.....	1
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT .....	3
SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	4
ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM.....	5
RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH.....	9
DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....	11
1. Informacje ogólne.....	11
2. Podstawa sporządzenia oraz zasady rachunkowości .....	12
3. Znaczące zdarzenia i transakcje .....	13
4. Zysk na akcję .....	13
5. Sezonowość działalności .....	14
6. Segmenty operacyjne.....	14
7. Rzeczowe aktywa trwałe.....	15
8. Wartości niematerialne.....	16
9. Odpisy aktualizujące wartość aktywów .....	18
10. Kapitał podstawowy.....	18
11. Programy płatności akcjami .....	18
12. Dywidendy.....	20
13. Emisja i wykup papierów dłużnych.....	20
14. Naruszenie postanowień umów (kredyty, pożyczki) .....	20
15. Rezerwy .....	20
16. Zobowiązania warunkowe .....	20
17. Połączenia jednostek gospodarczych .....	21
18. Działalność zaniechana.....	21
19. Transakcje z jednostkami powiązаныmi .....	21
20. Zdarzenia po dniu bilansowym.....	23
21. Inne znaczące zmiany aktywów, zobowiązań, przychodów i kosztów.....	23
22. Inne informacje wymagane przepisami (wybrane dane finansowe przeliczone na euro) .....	23

## BILANS

AKTYWA	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
<b>Aktywa trwałe</b>			
Wartość firmy	-	-	-
Wartości niematerialne	11 187	5 408	10 620
Rzeczowe aktywa trwałe	25 860	25 034	26 799
Nieruchomości inwestycyjne	-	-	-
Inwestycje w jednostkach zależnych	88 973	96 604	99 682
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	-	-	-
Należności i pożyczki	-	-	-
Pochodne instrumenty finansowe	-	-	-
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4	8	6
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	268	847	782
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>126 292</b>	<b>127 901</b>	<b>137 889</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy	53 165	37 204	51 208
Należności z tytułu umów o usługę budowlaną	-	-	-
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	86 732	52 874	86 676
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	789	119	-
Pożyczki	5 149	1 468	3 376
Pochodne instrumenty finansowe	2	953	-
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 085	451	4 008
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	4 527	5 250	10 289
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	-	-	-
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>154 449</b>	<b>98 319</b>	<b>155 557</b>
<b>Aktywa razem</b>	<b>280 741</b>	<b>226 220</b>	<b>293 446</b>

**BILANS (CD.)**

<b>PASYWA</b>	<b>30.06.2009</b>	<b>30.06.2008</b>	<b>31.12.2008</b>
<b><i>Kapitał własny</i></b>			
<i>Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej:</i>			
Kapitał podstawowy	819	819	819
Akcje własne (-)	-	-	-
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	113 681	76 288	103 103
Pozostałe kapitały	1 718	26 852	333
Zyski zatrzymane:	2 773	2 861	10 578
- zysk (strata) z lat ubiegłych	-	-	-
- zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	2 773	2 861	10 578
	<b>118 991</b>	<b>106 820</b>	<b>114 833</b>
Udziały mniejszości	-	-	-
<b>Kapitał własny</b>	<b>118 991</b>	<b>106 820</b>	<b>114 833</b>
<b><i>Zobowiązania</i></b>			
<b><i>Zobowiązania długoterminowe</i></b>			
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	13 560	1 914	1 327
Leasing finansowy	-	-	-
Pochodne instrumenty finansowe	-	-	-
Pozostałe zobowiązania	-	-	-
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 141	1 466	872
Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	-	-	-
Pozostałe rezerwy długoterminowe	-	-	-
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	-	-
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>14 701</b>	<b>3 380</b>	<b>2 199</b>
<b><i>Zobowiązania krótkoterminowe</i></b>			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	92 697	78 286	127 420
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	-	-	-
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	52 276	36 793	48 453
Leasing finansowy	157	-	-
Pochodne instrumenty finansowe	-	521	-
Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	-	-	-
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	-	-	-
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 919	420	541
Zobowiązania związane z aktywami trwałymi przeznaczonymi do sprzedaży	-	-	-
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>147 049</b>	<b>116 020</b>	<b>176 414</b>
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>161 750</b>	<b>119 400</b>	<b>178 613</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>280 741</b>	<b>226 220</b>	<b>293 446</b>

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
<i>Działalność kontynuowana</i>			
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>350 503</b>	<b>283 072</b>	<b>700 297</b>
Przychody ze sprzedaży produktów	-		
Przychody ze sprzedaży usług	11 357	10 395	25 642
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	339 146	272 677	674 655
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>306 688</b>	<b>245 979</b>	<b>611 307</b>
Koszt sprzedanych produktów	-		
Koszt sprzedanych usług	215	505	237
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	306 473	245 474	611 070
<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>43 815</b>	<b>37 093</b>	<b>88 990</b>
Koszty sprzedaży	32 216	22 964	53 255
Koszty ogólnego zarządu	5 816	7 616	16 430
Pozostałe przychody operacyjne	1 786	381	1 132
Pozostałe koszty operacyjne	2 146	1 358	4 053
Zysk (strata) ze sprzedaży jednostek zależnych (+/-)	(1)		
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>5 422</b>	<b>5 536</b>	<b>16 384</b>
Przychody finansowe	370	3 147	4 043
Koszty finansowe	1 753	4 661	6 530
Udział w zysku (stracie) jednostek wycenianych metodą praw własności (+/-)	-		
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>4 039</b>	<b>4 022</b>	<b>13 897</b>
Podatek dochodowy	1 266	1 161	3 319
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>2 773</b>	<b>2 861</b>	<b>10 578</b>
<i>Działalność zaniechana</i>			
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	-		
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>2 773</b>	<b>2 861</b>	<b>10 578</b>
<b>Zysk (strata) netto przypadający:</b>			
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	<b>2 773</b>	<b>2 861</b>	<b>10 578</b>
- akcjonariuszom mniejszościowym			

### ZYSK (STRATA) NETTO NA JEDNĄ AKCJĘ ZWYKŁĄ (PLN)

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
<i>z działalności kontynuowanej</i>			
- podstawowy	0,34	0,38	1,35
- rozwodniony	0,34	0,38	1,35
<i>z działalności kontynuowanej i zaniechanej</i>			
- podstawowy	0,34	0,38	1,35
- rozwodniony	0,34	0,38	1,35

## SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>2 773</b>	<b>2 861</b>	<b>10 578</b>
<i>Inne całkowite dochody</i>			
Przeszacowanie środków trwałych	-	-	-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży:		-	-
- dochody (straty) ujęte w okresie w innych dochodach całkowitych	-	-	-
- kwoty przeniesione do wyniku finansowego	-	-	-
Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych:		-	-
- dochody (straty) ujęte w okresie w innych dochodach całkowitych	-	-	-
- kwoty przeniesione do wyniku finansowego	-	-	-
- kwoty ujęte w wartości początkowej pozycji zabezpieczanych	-	-	-
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą	-	-	-
Różnice kursowe przeniesione do wyniku finansowego – sprzedaż jednostek zagranicznych	-	-	-
Udział w innych dochodach całkowitych jednostek wycenianych metodą praw własności	-	-	-
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych	-	-	-
Inne całkowite dochody po opodatkowaniu	-	-	-
<b>Całkowite dochody</b>	<b>2 773</b>	<b>2 861</b>	<b>10 578</b>
<b>Całkowite dochody przypadające:</b>			
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	<b>2 773</b>	<b>2 861</b>	<b>10 578</b>
- akcjonariuszom mniejszościowym			

## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej					Razem	Udziały mniejszości	Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wart. Nominalnej	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane			
<b>Saldo na dzień 01.01.2009 roku</b>	<b>819</b>		<b>103 103</b>	<b>333</b>	<b>10 578</b>	<b>114 833</b>		<b>114 833</b>
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości						-		-
Korekta błędu podstawowego						-		-
<b>Saldo po zmianach</b>	<b>819</b>	-	<b>103 103</b>	<b>333</b>	<b>10 578</b>	<b>114 833</b>		<b>114 833</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2009 roku</b>								
Emisja akcji						-		-
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)						-		-
Wycena opcji (program płatności akcjami)				1 385		1 385		1 385
Zmiana struktury grupy kapitałowej - transakcje z mniejszością						-		-
Dywidendy						-		-
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał			10 578		(10 578)	-		-
Razem transakcje z właścicielami	-	-	10 578	1 385	(10 578)	1 385		1 385
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2009 roku					2 773	2 773		2 773
<b>Inne całkowite dochody:</b>								
Przeszacowanie środków trwałych						-		-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży						-		-
Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych						-		-
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą						-		-
Różnice kursowe przeniesione do wyniku finansowego – sprzedaż jednostek zagranicznych						-		-
Udział w innych dochodach całkowitych jednostek wycenianych metodą praw własności						-		-
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych						-		-
Razem całkowite dochody	-	-	-	-	2 773	2 773		2 773

Przeniesienie do zysków zatrzymanych (sprzedaż przeszacowanych środków trwałych)						-	-
<b>Saldo na dzień 30.06.2009 roku</b>	<b>819</b>	<b>-</b>	<b>113 681</b>	<b>1 718</b>	<b>2 773</b>	<b>118 991</b>	<b>118 991</b>

**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM (CD.)**

	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Udziały mniejszości	Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wart. nominalnej	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Razem		
<b>Saldo na dzień 01.01.2008 roku</b>	<b>745</b>		<b>52 711</b>	<b>16 512</b>	<b>10 285</b>	<b>80 253</b>		<b>80 253</b>
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości						-		-
Korekta błędu podstawowego						-		-
<b>Saldo po zmianach</b>	<b>745</b>	<b>-</b>	<b>52 711</b>	<b>16 512</b>	<b>10 285</b>	<b>80 253</b>		<b>80 253</b>
<i>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2008 roku</i>								
Emisja akcji	74		23 577			23 651		23 651
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)						-		-
Wycena opcji (program płatności akcjami)				55		55		55
Zmiana struktury grupy kapitałowej - transakcje z mniejszością						-		-
Dywidendy						-		-
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał				10 285	(10 285)	-		-
<b>Razem transakcje z właścicielami</b>	<b>74</b>	<b>-</b>	<b>23 577</b>	<b>10 340</b>	<b>(10 285)</b>	<b>23 706</b>		<b>23 706</b>
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2008 roku					2 861	2 861		2 861
<i>Inne całkowite dochody:</i>								
Przeszacowanie środków trwałych						-		-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży						-		-
Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych						-		-
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą						-		-
Różnice kursowe przeniesione do wyniku finansowego – sprzedaż jednostek zagranicznych						-		-



Udział w innych dochodach całkowitych jednostek wycenianych metodą praw własności						-	-
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych						-	-
<b>Razem całkowite dochody</b>	-	-	-	-	2 861	2 861	2 861
Przeniesienie do zysków zatrzymanych (sprzedaż przeszacowanych środków trwałych)						-	-
<b>Saldo na dzień 30.06.2008 roku</b>	<b>819</b>	<b>-</b>	<b>76 288</b>	<b>26 852</b>	<b>2 861</b>	<b>106 820</b>	<b>106 820</b>

**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM (CD.)**

	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Udziały mniejszości	Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wart. nominalnej	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Razem		
<b>Saldo na dzień 01.01.2008 roku</b>	<b>745</b>		<b>52 711</b>	<b>16 512</b>	<b>10 285</b>	<b>80 253</b>		<b>80 253</b>
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości						-		-
Korekta błęd podstawowego						-		-
<b>Saldo po zmianach</b>	<b>745</b>	<b>-</b>	<b>52 711</b>	<b>16 512</b>	<b>10 285</b>	<b>80 253</b>		<b>80 253</b>
<i>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 31.12.2008 roku</i>								
Emisja akcji	74		23 928			24 002		24 002
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)						-		-
Wycena opcji (program płatności akcjami)						-		-
Zmiana struktury grupy kapitałowej - transakcje z mniejszością						-		-
Dywidendy						-		-
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał			26 464	(16 179)	(10 285)	-		-
<b>Razem transakcje z właścicielami</b>	<b>74</b>	<b>-</b>	<b>50 392</b>	<b>(16 179)</b>	<b>(10 285)</b>	<b>24 002</b>		<b>24 002</b>
Zysk netto za okres od 01.01 do 31.12.2008 roku					10 578	10 578		10 578
<b>Inne całkowite dochody:</b>								
Przeszacowanie środków trwałych						-		-

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży							-		-
Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych							-		-
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą							-		-
Różnice kursowe przeniesione do wyniku finansowego – sprzedaż jednostek zagranicznych							-		-
Udział w innych dochodach całkowitych jednostek wycenianych metodą praw własności							-		-
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych							-		-
<b>Razem całkowite dochody</b>	-	-	-	-	10 578	10 578			10 578
Przeniesienie do zysków zatrzymanych (sprzedaż przeszacowanych środków trwałych)							-		-
<b>Saldo na dzień 31.12.2008 roku</b>	<b>819</b>	<b>-</b>	<b>103 103</b>	<b>333</b>	<b>10 578</b>	<b>114 833</b>			<b>114 833</b>

**RACHUNEK PRZEPIŃYWÓW PIENIĘŻNYCH**

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
<i>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</i>			
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>4 039</b>	<b>4 022</b>	<b>13 897</b>
<b>Korekty:</b>			
Amortyzacja i odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe	1 624	1 008	2 332
Amortyzacja i odpisy aktualizujące wartości niematerialne	750	297	830
Zmiana wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych	-	-	-
Zmiana wartości godziwej aktywów (zobowiązań) finans. wycenianych przez rachunek zysków i strat	-	-	-
Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych przeniesione z kapitału	-	-	-
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych	-	-	-
Zysk (strata) ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych	12	50	(17)
Zysk (strata) ze sprzedaży aktywów finansowych (innych niż instrumenty pochodne)	-	-	-
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	19	124	(193)
Koszty odsetek	1 161	673	1 120
Przychody z odsetek i dywidend	-	-	-
Koszt płatności w formie akcji (programy motywacyjne)	1 385	333	333
Udział w zyskach (stratach) jednostek stowarzyszonych	-	-	-
Inne korekty	(66)	198	574
<b>Korekty razem</b>	<b>4 885</b>	<b>2 683</b>	<b>4 979</b>
Zmiana stanu zapasów	(1 957)	(4 773)	(18 777)
Zmiana stanu należności	11 492	9 678	(22 591)
Zmiana stanu zobowiązań	(33 191)	(19 974)	28 246
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	1 304	(294)	(3 729)
Zmiana stanu z tytułu umów budowlanych	-	-	-
<b>Zmiany w kapitale obrotowym</b>	<b>(22 352)</b>	<b>(15 363)</b>	<b>(16 851)</b>
Wpływy (wydatki) z rozliczenia instrumentów pochodnych	-	-	-
Zapłacone odsetki z działalności operacyjnej	-	-	-
Zapłacony podatek dochodowy	(2 805)	(2 520)	(6 619)
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>(16 233)</b>	<b>(11 178)</b>	<b>(4 594)</b>

**RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH (CD.)**

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>			
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	(1 183)	(1 977)	(7 722)
Wpływy ze sprzedaży wartości niematerialnych	-	-	-
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(952)	(4 975)	(8 031)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	120	4	40
Wydatki na nabycie nieruchomości inwestycyjnych	-	-	-
Wpływy ze sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych	-	-	-
Wydatki netto na nabycie jednostek zależnych	(840)	(68 235)	(70 399)
Wpływy netto ze sprzedaży jednostek zależnych	-	-	-
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych	5 826	1 161	2 671
Pożyczki udzielone	(7 599)	(2 156)	(5 574)
Wydatki na nabycie pozostałych aktywów finansowych	-	-	-
Wpływy ze sprzedaży pozostałych aktywów finansowych	-	-	-
Wpływy z otrzymanych dotacji rządowych	223	33	33
Otrzymane odsetki	-	-	-
Otrzymane dywidendy	-	-	-
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(4 405)</b>	<b>(76 145)</b>	<b>(88 982)</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>			
Wpływy netto z tytułu emisji akcji	-	23 318	23 669
Nabycie akcji własnych	-	-	-
Wpływy z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-	-
Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-	-
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	17 254	33 523	48 516
Spłaty kredytów i pożyczek	(1 198)	(1 588)	(5 509)
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-	-	-
Odsetki zapłacone	(1 161)	(673)	(1 120)
Dywidendy wypłacone	-	-	-
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>14 895</b>	<b>54 580</b>	<b>65 556</b>
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów</b>	<b>(5 743)</b>	<b>(32 743)</b>	<b>(28 020)</b>
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	10 282	38 302	38 302
Zmiana stanu z tytułu różnic kursowych	19	124	(193)
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>	<b>4 539</b>	<b>5 559</b>	<b>10 282</b>

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

### 1. Informacje ogólne

#### 1.1 Nazwa Spółki

Komputronik S.A.

#### 1.2 Siedziba Spółki

60-003 Poznań, ul. Wołczyńska 37

#### 1.3 Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym

Data : 02.01.2007

Numer rejestru : KRS 0000270885

Organ prowadzący rejestr: Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Spółka Komputronik S.A. powstała z przekształcenia spółki Komputronik sp. z o.o. w spółkę akcyjną, zgodnie z uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 11.12.2006.

#### 1.4 Podstawowy przedmiot działalności i czas działalności Spółki

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności jest :

- Pozostała sprzedaż hurtowa PKD 5190Z
- Handel detaliczny, z wyłączeniem sprzedaży pojazdów samochodowych, motocykli; naprawa artykułów użytku osobistego i domowego PKD 52
- Produkcja komputerów i pozostałych urządzeń do przetwarzania informacji PKD 3002Z
- Reprodukacja komputerowych nośników informacji PKD 2233Z
- Doradztwo w zakresie sprzętu komputerowego PKD 7210Z
- Konserwacja i naprawa maszyn biurowych, księgujących i sprzętu komputerowego PKD 7250Z
- Działalność w zakresie oprogramowania PKD 72.2
- Działalność związana z bazami danych PKD 7240Z
- Transmisja danych PKD 6420C

- Działalność związana z informatyką, pozostała PKD 7240Z
- Prace badawczo- rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych PKD 7310G

Spółka została utworzona na czas nieoznaczony

Niniejsze śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki dominującej dnia 31.08.2009 r.

## 2. Podstawa sporządzenia oraz zasady rachunkowości

### 2.1. Podstawa sporządzenia

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2009 roku oraz zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa*.

Dla pełniejszego zrozumienia sytuacji finansowej oraz majątkowej Spółki zamieszczono dodatkowo jako dane za okresy porównywalne bilans sporządzony na dzień 30.06.2008 oraz sprawozdanie z całkowitych dochodów, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych za 2008 rok, pomimo braku takich wymogów w MSR 34.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich informacji, które ujawniane są w rocznym sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z MSSF. Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok 2008.

Walutą sprawozdawczą niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego skróconego sprawozdania finansowego do publikacji nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

### 2.2. Zasady rachunkowości

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości, które zostały zaprezentowane w ostatnim sprawozdaniu finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2008 roku, za wyjątkiem następujących zmian standardów i interpretacji zastosowanych od 1 stycznia 2009 roku:

- MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych*,
- MSSF 8 *Segmenty operacyjne*,
- KIMSF 13 *Programy lojalnościowe*.

#### MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych*

Znowelizowany standard wprowadził zmiany w zakresie nazw poszczególnych elementów sprawozdania finansowego, ich formatu oraz prezentacji niektórych pozycji.

Standard nie wpłynął na stosowane przez Spółkę zasady ujmowania oraz wyceny aktywów, zobowiązań, przychodów oraz kosztów.

MSR 1 nakłada obowiązek sporządzenia „Sprawozdania z całkowitych dochodów”. Spółka prezentuje odrębnie „Rachunek zysków i strat”, który zamieszczony jest bezpośrednio przed „Sprawozdaniem z całkowitych dochodów”.

Spółka zmieniła układ „Zestawienia zmian w kapitale własnym” – w pierwszej kolejności prezentowane są zmiany kapitału wynikające z transakcji z właścicielami, a następnie wpływ całkowitych dochodów na kapitał własny.

#### MSSF 8 *Segmenty operacyjne*

MSSF 8 wymaga ujawnienia informacji dotyczących segmentów operacyjnych. Segmenty branżowe zaprezentowane w ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, według analizy Grupy Kapitałowej spójne są z segmentami operacyjnymi.

KIMSF 13 *Programy lojalnościowe* (Customer Loyalty Programmes)

Nowa interpretacja dotyczy programów lojalnościowych polegających na przyznawaniu punktów za zakup towarów lub usług. Zgodnie z KIMSF 13 jednostka powinna zmniejszyć przychody ze sprzedaży o wartość godziwą przyznanych punktów.

Zastosowanie tej interpretacji nie miało wpływu na wyniki Spółki prezentowane w niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

### 2.3. Korekty błędów oraz zmiana zasad rachunkowości

W okresach objętych skróconym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły korekty z tytułu błędów oraz zmian zasad rachunkowości.

### 3. Znaczące zdarzenia i transakcje

Dnia 30.03.2009r. Komputronik S.A. zbył 4.814 udziałów w spółce KEN Technologie Informatyczne Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, za cenę 2.399 zł każdy. Łączna wartość transakcji wyniosła 11.548.800,00 zł. Wartość księgowa sprzedanych udziałów wyniosła 11.549.926,32 zł. Przed dokonaniem transakcji Komputronik S.A. posiadała 6.416 udziałów w KEN Technologie Informatyczne Sp. z o.o. we Wrocławiu o wartości nominalnej 500 zł każdy, co stanowiło 80% głosów na WZW. Na moment bilansowy 30.06.2009 Komputronik S.A. posiada 1.602 udziały w Ken Technologie Informatyczne Sp. z o.o. we Wrocławiu, o wartości nominalnej 500 zł każdy, co stanowi 19,98% głosów na WZW.

### 4. Zysk na akcję

Podstawowy zysk na akcję liczony jest według formuły zysk netto przypadający akcjonariuszom podzielony przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w danym okresie.

Przy kalkulacji rozwodnionego zysku na akcję uwzględniany jest rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje Spółki dominującej, wyemitowanych w ramach programów motywacyjnych realizowanych przez Spółkę.

Kalkulacja zysku na akcję została zaprezentowana poniżej:

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
<b><i>Działalność kontynuowana</i></b>			
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	2 773	2 861	10 578
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	8 194 999	7 523 681	7 863 210
Rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje			
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	8 194 999	7 523 681	7 863 210
Podstawowy zysk (strata) na akcję z działalności kontynuowanej (PLN)	0,34	0,38	1,35
Rozwodniony zysk (strata) na akcję z działalności kontynuowanej (PLN)	0,34	0,38	1,35
<b><i>Działalność zaniechana</i></b>			
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	-	-	-
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	-	-	-
Rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje	-	-	-
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	-	-	-

Podstawowy zysk (strata) na akcję z działalności zaniechanej (PLN)			
Rozwodniony zysk (strata) na akcję z działalności zaniechanej (PLN)	-	-	-
<b><i>Działalność kontynuowana i zaniechana</i></b>	-	-	-
Zysk (strata) netto	2 773	2 861	10 578
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	8 194 999	7 523 681	7 863 210
Rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje			
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	8 194 999	7 523 681	7 863 210
<b>Podstawowy zysk (strata) na akcję z działalności ogółem (PLN)</b>	<b>0,34</b>	<b>0,38</b>	<b>1,35</b>
<b>Rozwodniony zysk (strata) na akcję z działalności ogółem (PLN)</b>	<b>0,34</b>	<b>0,38</b>	<b>1,35</b>

## 5. Sezonowość działalności

Działalność Spółki w zakresie cechuje się sezonowością - historycznie Spółka odnotowuje wyższe przychody i zyski w IV kwartale roku kalendarzowego. Przychody ze sprzedaży osiągnięte w pierwszym półroczu 2008 roku stanowiły 40% rocznego obrotu Spółki na wzrost przychodów w IV kwartale roku kalendarzowego ma wpływ wzrost popytu na rynku krajowym w okresie szkolnym, świątecznym oraz realizacja budżetowanych zadań inwestycyjnych w jednostkach sektora państwowego i prywatnego.

## 6. Segmenty operacyjne

MSSF 8 „Segmenty operacyjne” wymaga wyznaczenia segmentów operacyjnych na podstawie sprawozdań wewnętrznych dotyczących elementów składowych podmiotu, podlegających regularnemu przeglądowi przez główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji operacyjnych celem alokacji zasobów na poszczególne segmenty oraz oceny osiąganych przez nie wyników. Zgodnie z wcześniej obowiązującymi wymogami MSR 14 jednostka zobowiązana była identyfikować segmenty branżowe i geograficzne, przy zastosowaniu podejścia ryzyka i korzyści, przy czym wewnętrzny system sprawozdawczości finansowej dla kluczowych członków kierownictwa służył jako punkt wyjściowy do identyfikacji segmentów. Spółka stosując postanowienia MSR 14 wyznaczała segmenty pierwotne na podstawie sprawozdań dostarczanych głównemu organowi odpowiedzialnemu za podejmowanie decyzji operacyjnych stąd zastosowanie MSSF 8 nie wpłynęło na zmianę podejścia w zakresie wyodrębniania segmentów w porównaniu z ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Spółki. Głównym obszarem działalności Spółki jest dystrybucja sprzętu komputerowego i urządzeń peryferyjnych oraz świadczenie usług informatycznych i wdrożeniowych. Zdecydowana większość przychodów Spółki generowana jest w kraju.

Ponieważ łącznie aktywa, sprzedaż oraz zysk jednostek funkcjonujących w Polsce w branży związanej z dystrybucją sprzętu komputerowego przekracza 75% odpowiednich wartości dla grupy kapitałowej – działalność Spółki mieści się w jednym segmencie operacyjnym.



**7. Rzeczowe aktywa trwałe**

Poniższa tabela przedstawia nabycia i zbycia oraz odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów trwałych:

	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
<b><i>za okres od 01.01 do 30.06.2009 roku</i></b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2009 roku	507	15 481	4 522	1 908	3 790	591	26 799
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							-
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		350	239	264	267	305	1 425
Sprzedaż spółki zależnej (-)							-
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)		(736)	(10)	(86)	(104)		(936)
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)							-
Amortyzacja (-)		(440)	(566)	(214)	(208)		(1 428)
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							-
Odwrócenie odpisów aktualizujących							-
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)							-
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2009 roku	507	14 655	4 185	1 872	3 745	896	25 860
<b><i>za okres od 01.01 do 30.06.2008 roku</i></b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2008 roku	507	11 805	2 196	1 618	1 872	3 123	21 121
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							-
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		1 242	383	615	593	2 157	4 990
Sprzedaż spółki zależnej (-)							-
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)		(64)	(13)	(74)			(151)
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)							-
Amortyzacja (-)		(386)	(260)	(156)	(124)		(926)
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							-
Odwrócenie odpisów aktualizujących							-
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)							-
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2008 roku	507	12 597	2 306	2 003	2 341	5 280	25 034
<b><i>za okres od 01.01 do 31.12.2008 roku</i></b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2008 roku	507	11 805	2 196	1 618	1 872	3 123	21 121

Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							-
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		4 722	3 026	893	2 207	(2 532)	8 316
Sprzedaż spółki zależnej (-)							-
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)		(144)	(24)	(134)	(2)		(304)
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)							-
Amortyzacja (-)		(902)	(676)	(469)	(287)		(2 334)
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							-
Odwrócenie odpisów aktualizujących							-
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)							-
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2008 roku	507	15 481	4 522	1 908	3 790	591	26 799

W okresie sprawozdawczym nie poczyniono zobowiązań na rzecz dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.

## 8. Wartości niematerialne

Poniższa tabela przedstawia nabycia i zbycia oraz odpisy aktualizujące wartość wartości niematerialnych:

	Znaki towarowe	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Koszty prac rozwojowych	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytwarzania	Razem
<b>za okres od 01.01 do 30.06.2009 roku</b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2009 roku			2 659	3 501	52	4 408	10 620
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							-
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			1	11		1 305	1 317
Sprzedaż spółki zależnej (-)							-
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)							-
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)							-
Amortyzacja (-)			(342)	(380)	(28)		(750)
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							-
Odwrócenie odpisów aktualizujących							-
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)							-
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2009 roku	-	-	2 318	3 132	24	5 713	11 187
<b>za okres od 01.01 do 30.06.2008 roku</b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2008 roku			1 613	837	112	1 166	3 728

Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych								
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			4	25			1 948	1 977
Sprzedaż spółki zależnej (-)								-
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)								-
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)								-
Amortyzacja (-)			(204)	(73)	(20)			(297)
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)								-
Odwrócenie odpisów aktualizujących								-
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)								-
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2008 roku	-	-	1 413	789	92		3 114	5 408
<b>za okres od 01.01 do 31.12.2008 roku</b>								
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2008 roku			1 613	837	112		1 166	3 728
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych								-
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			1 511	2 969			3 242	7 722
Sprzedaż spółki zależnej (-)								-
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)								-
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)								-
Amortyzacja (-)			(465)	(305)	(60)			(830)
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)								-
Odwrócenie odpisów aktualizujących								-
Różnice kursowe netto z przeliczenia (+/-)								-
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2008 roku	-	-	2 659	3 501	52		4 408	10 620

## 9. Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Odpisy aktualizujące wartość zapasów:

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
Stan na początek okresu	973	420	420
Odpisy ujęte jako koszt w okresie	158	206	553
Odpisy odwrócone w okresie (-)	(378)		
Inne zmiany (różnice kursowe netto z przeliczenia)			
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>753</b>	<b>626</b>	<b>973</b>

Odpisy aktualizujące wartość należności i pożyczek:

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
Stan na początek okresu	1 406	135	135
Odpisy ujęte jako koszt w okresie	288	468	1 600
Odpisy odwrócone ujęte jako przychód w okresie (-)	(449)	(31)	(329)
Odpisy wykorzystane (-)			
Inne zmiany (różnice kursowe netto z przeliczenia)			
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>1 245</b>	<b>572</b>	<b>1 406</b>

## 10. Kapitał podstawowy

Kapitał podstawowy według stanu na dzień bilansowy:

	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
Liczba akcji	8 194 999	8 194 999	8 194 999
Wartość nominalna akcji (PLN)	0,10	0,10	0,10
<b>Kapitał podstawowy</b>	<b>819</b>	<b>819</b>	<b>819</b>

Akcje wyemitowane w okresach sprawozdawczych:

	Wartość nominalna serii / emisji	Liczba akcji	Cena emisyjna (PLN)	Data rejestracji serii / emisji
Kapitał podstawowy na dzień 01.01.2008 roku	745	7 450	X	X
Akcja serii D	74	744		
.....				
Kapitał podstawowy na dzień 30.06.2008 roku	819	8 194	X	X
.....				
.....				
Kapitał podstawowy na dzień 31.12.2008 roku	819	8 194	X	X
.....				
.....				
<b>Kapitał podstawowy na dzień 30.06.2009 roku</b>	<b>819</b>	<b>8 194</b>	<b>X</b>	<b>X</b>

## 11. Programy płatności akcjami

W dniu 5.05.2009r Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy uchwaliło program warrantów opcyjnych, umożliwiający nabycie akcji Komputronik S.A. przez kadrę kierowniczą spółki. Program ten zastąpił Program Motywacyjny uchwalony w 2007r., który z uwagi na konstrukcję parametrów ekonomicznych nie został zrealizowany i osoby uprawnione zrezygnowały z przysługujących im praw do akcji.

Zarząd Spółki zdając sobie sprawę, z konieczności zmotywowania kadry kierowniczej do realizacji wspólnego z Akcjonariuszami celu, jakim jest wzrost wartości akcji i wyceny Spółki, bez wpływu dodatkowych środków na wynagrodzenia, wnioskował o przyjęcie przez NWZA Programu, który uprawnia do objęcia 400.000 akcji w latach od 2009 do 2014 roku.

Każdy warrant upoważnia do objęcia jednej akcji zwykłej Spółki o wartości nominalnej 0,10 (słownie: dziesięć groszy) złotych każda. Cena emisyjna, po której posiadacze warrantów będą uprawnieni do objęcia akcji zwykłych na okaziciela serii B Spółki zależna będzie od wartości P/E (wartość akcji spółki / zysk netto spółki), przy czym jeżeli wskaźnik:

- a)  $P/E < 11$  (mniejszy niż 11) cena objęcia będzie równa cenie rynkowej akcji pomniejszonej o 40% dyskonta.
- b)  $P/E \geq 11$  (większy lub równy 11) cena objęcia będzie równa cenie akcji przy której  $P/E = 6$  (równy 6).  
Sposób wyliczenia wskaźnika P/E dla warrantów przyznawanych za dany rok:

- c) wskaźnik P/E zostanie ustalony w oparciu o cenę akcji z dnia publikacji przez Spółkę sprawozdania finansowego Spółki za dany rok zatwierdzonego przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki.
- d) jako podstawę do wyliczenia P/E ustala się zysk netto ustalony w sprawozdaniu finansowym Spółki za dany rok zatwierdzonym przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki.

Przyjęcie takiej konstrukcji ma na celu ustalenie ceny warrantów w taki sposób, aby zapewnić niskie prawdopodobieństwo straty na przyznanych już warrantach, w sytuacji długookresowych wahań koniunkturalnych, przy zablokowaniu możliwości wcześniejszej zamiany warrantów na akcje. Niwelacja ryzyka, przy długoterminowych programach, to w opinii menadżerów ważny czynnik motywacyjny.

Zgodnie z zasadami obowiązującymi w Międzynarodowych Standardach Rachunkowości, wprowadzenie programu opartego o objęcie akcji, wymaga jego wyceny w księgach Spółki. Wycena programu metodą „drzewa dwumianowego dla opcji europejskiej”, ma na celu uwzględnienie sprzedaży akcji osobom uprawnionym za cenę niższą, niż możliwa do uzyskania w przyszłości poprzez ulokowanie emisji akcji na giełdzie. Wycena pierwszej transzy Programu (warranty za rok 2008) zostanie dokonana w oparciu o kurs akcji z dnia podjęcia uchwały dotyczącej przyjęcia programu. Druga transza zostanie wyceniona kursem z dnia przyznania uprawnień do tejże transzy (czyli akceptacji audytowanych sprawozdań finansowych za rok 2009). Szacunkowo wycena obu części programu wyniesie:

- w 2009 r. około 1,7 mln PLN
- w 2010 r. około 0,3 mln PLN.

Wycena zostanie ujęta w sprawozdaniach finansowych jako koszt danego okresu sprawozdawczego. Podział między lata 2009/2010 zależy od: bieżącej ceny akcji, momentu przyznania praw do warrantów, jak również liczby warrantów przyznanych za dany rok.

Zmiana liczby opcji zamiennych na akcje w związku z realizowanymi programami motywacyjnymi została zaprezentowana poniżej:

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
Występujące na początku okresu	333	388	333
Przyznane w okresie (+)	1 385		
Umorzone w okresie (-)			
Wykonane w okresie (-)			
Wygasłe w okresie (-)			
<b>Występujące na koniec okresu</b>	<b>1 718</b>	<b>388</b>	<b>333</b>
Możliwe do wykonania na koniec okresu			

## 12. Dywidendy

W okresie sześciu miesięcy 2009 roku Spółka nie wypłaciła dywidendy akcjonariuszom za rok 2008. Uchwałą z dnia 19 czerwca 2009 r. zysk wypracowany w 2008 przeznaczono na zwiększenie kapitału zapasowego w kwocie 10.578 PLN. Spółka dominująca nie dokonywała zaliczkowych wypłat dywidendy z wyniku za rok 2009.

## 13. Emisja i wykup papierów dłużnych

W okresie sprawozdawczym Spółka nie przeprowadzała emisji oraz wykupu papierów wartościowych.

## 14. Naruszenie postanowień umów (kredyty, pożyczki)

W okresie sześciu miesięcy 2009 roku nie wystąpiło naruszenie postanowień umów pożyczek i kredytowych. Wyjaśnia się, że dnia 01.07.2009 r. Spółka zawarła ze spółką zależną KAREN S.A. aneks do umowy pożyczki z dnia 18 lipca 2008 r. wyznaczający termin spłaty pożyczki w kwocie 15.000 PLN na dzień 31 grudnia 2009 r.

## 14. Rezerwy

W okresie sprawozdawczym oraz w okresach porównywalnych Spółka nie wystąpiły zdarzenia gospodarcze, które skutkowałyby utworzeniem rezerw.

## 15. Zobowiązania warunkowe

Wartość zobowiązań warunkowych według stanu na koniec poszczególnych okresów (w tym dotyczących jednostek powiązanych) przedstawia się następująco:

	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
<i>Wobec jednostek powiązanych wyłączonych z konsolidacji:</i>			
Poręczenie spłaty kredytu, pożyczki, leasingu			
Poręczenie spłaty zobowiązań handlowych i innych			
Poręczenie spłaty gwarancji bankowych			
Gwarancje wadialne			
Gwarancje udzielone jako zabezpieczenie wykonania umów			
Gwarancje udzielone jako zabezp. obsługi posprzedażowej umów			
Gwarancje udzielone jako zabezpieczenie płatności			
Zobowiązania z tytułu pozwów sądowych			
Inne zobowiązania warunkowe			
Jednostki powiązane wyłączone z konsolidacji razem	-	-	-
<i>Wobec jednostek powiązanych objętych konsolidacją:</i>			

Poreczenie spłaty kredytu, pożyczki, leasingu	11 225	22 185	11 000
Poreczenie spłaty zobowiązań handlowych i innych	14 100	10 000	10 700
Poreczenie spłaty gwarancji bankowych			
Gwarancje wadialne			
Gwarancje udzielone jako zabezpieczenie wykonania umów			
Gwarancje udzielone jako zabezp. obsługi posprzedażowej umów			
Gwarancje udzielone jako zabezpieczenie płatności			
Zobowiązania z tytułu pozwów sądowych			
Inne zobowiązania warunkowe			
Jednostki stowarzyszone razem	25 325	32 185	21 700
<b>Wobec pozostałych jednostek:</b>			
Poreczenie spłaty kredytu, pożyczki, leasingu			
Poreczenie spłaty zobowiązań handlowych i innych			
Poreczenie spłaty gwarancji bankowych	1 855	1 619	1 950
Gwarancje wadialne			
Gwarancje udzielone jako zabezpieczenie wykonania umów			
Gwarancje udzielone jako zabezp. obsługi posprzedażowej umów			
Gwarancje udzielone jako zabezpieczenie płatności			
Zobowiązania z tytułu pozwów sądowych			
Zobowiązania z tytułu sporów z Urzędem Skarbowym			
Inne zobowiązania warunkowe			
Pozostałe jednostki razem	1 855	1 619	1 950
<b>Zobowiązania warunkowe ogółem</b>	<b>27 180</b>	<b>33 804</b>	<b>23 650</b>

W okresie sześciu miesięcy 2009 roku Spółka była stroną następujących istotnych postępowań sądowych, na które nie utworzono rezerwy z uwagi na to, iż w ocenie Zarządu roszczenia są bezzasadne:

- z tytułu rękojmi i gwarancji w łącznej kwocie 175 PLN

#### 16. Połączenia jednostek gospodarczych

W okresie sześciu miesięcy 2009 połączenia jednostek gospodarczych nie wystąpiły

#### 17. Działalność zaniechana

Nie dotyczy

#### 18. Transakcje z jednostkami powiązаныmi

Transakcje zawarte pomiędzy spółkami Grupy, które zostały wyeliminowane w procesie konsolidacji, prezentowane są w jednostkowych sprawozdaniach finansowych spółek.

Poniżej zestawiono transakcje z jednostkami powiązаныmi ujęte w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy:

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
<b>Świadczenia na rzecz personelu kierowniczego</b>			
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	664	592	700
Świadczenia z tyt. rozwiązania stosunku pracy	11		
Płatności w formie akcji własnych	1 385	55	
Pozostałe świadczenia			
<b>Razem</b>	<b>2 060</b>	<b>647</b>	<b>700</b>

	Przychody z działalności operacyjnej			Należności		
	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
<b>Sprzedaż do:</b>						
Jednostki dominującej						
Jednostki zależnej	25 799	3 819	47 821	12 731	3 829	16 110
Jednostki stowarzyszonej						
Wspólnego przedsięwzięcia						
Kluczowego personelu kierowniczego	41	1 458	8 142	162	1 829	6 403
Pozostałych podmiotów powiązanych	7	34	60	11	52	
<b>Razem</b>	<b>25 847</b>	<b>5 311</b>	<b>56 023</b>	<b>12 904</b>	<b>5 710</b>	<b>22 513</b>

	Zakup			Zobowiązania		
	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
<b>Zakup od:</b>						
Jednostki dominującej						
Jednostki zależnej	29 904	28 605	60 681	7 601	7 982	10 722
Jednostki stowarzyszonej						
Wspólnego przedsięwzięcia						
Kluczowego personelu kierowniczego	194	4 545	8 105	26	287	248
Pozostałych podmiotów powiązanych	205	231	529	30		8
<b>Razem</b>	<b>30 303</b>	<b>33 381</b>	<b>69 315</b>	<b>7 657</b>	<b>8 269</b>	<b>10 978</b>

	30.06.2009		30.06.2008		31.12.2008	
	Kwota wg umowy	Saldo na dzień bilansowy	Kwota wg umowy	Saldo na dzień bilansowy	Kwota wg umowy	Saldo na dzień bilansowy
<b>Pożyczki udzielone:</b>						
Jednostce dominującej						
Jednostce zależnej	250	262			1 790	1 793
Jednostce stowarzyszonej						
Wspólnemu przedsięwzięciu						
Kluczowemu personelowi kierowniczemu	1 619	1 757	1 385	1 437		1 425
Pozostałym podmiotom powiązanym						
<b>Razem</b>	<b>1 869</b>	<b>2 019</b>	<b>1 385</b>	<b>1 437</b>	<b>3 210</b>	<b>3 218</b>

	30.06.2009		30.06.2008		31.12.2008	
	Kwota wg umowy	Saldo na dzień bilansowy	Kwota wg umowy	Saldo na dzień bilansowy	Kwota wg umowy	Saldo na dzień bilansowy
<b>Pożyczki otrzymane od:</b>						
Jednostki dominującej						
Jednostki zależnej	15 000	15 056	3 400	3 470	15 000	15 078
Jednostki stowarzyszonej						
Wspólnego przedsięwzięcia						
Kluczowego personelu kierowniczego						
Pozostałych podmiotów powiązanych						
<b>Razem</b>	<b>15 000</b>	<b>15 056</b>	<b>3 400</b>	<b>3 470</b>	<b>15 000</b>	<b>15 078</b>



## 19. Zdarzenia po dniu bilansowym

W dniu 19 sierpnia 2009 roku została podpisana ze spółką zależną KAREN S.A. umowa kupna 100% udziałów w spółce IDEA NORD Sp. z o.o. z siedzibą w Suwałkach. Wartość umowy wynosi 1,5 mln PLN, warunki umowy nie odbiegają od warunków powszechnie stosowanych dla umów tego typu.

## 20. Inne znaczące zmiany aktywów, zobowiązań, przychodów i kosztów

Nie dotyczy

## 21. Inne informacje wymagane przepisami (wybrane dane finansowe przeliczone na euro)

W okresach objętych skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, do przeliczenia wybranych danych finansowych zastosowano następujące średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR, ustalone przez Narodowy Bank Polski:

- kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu sprawozdawczego: 30.06.2009 **4,4696** PLN/EUR, 30.06.2008 **3,3542** PLN/EUR, 31.12.2008 **4,1724** PLN/EUR,
- średni kurs w okresie, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie: 01.01 - 30.06.2009 **4,5184** PLN/EUR, 01.01 - 30.06.2008 **3,4776** PLN/EUR, 01.01 - 31.12.2008 **3,5321** PLN/EUR,
- najwyższy kurs obowiązujący w każdym okresie: 01.01 - 30.06.2009 **4,8999** PLN/EUR, 01.01 - 30.06.2008 **3,6577** PLN/EUR, 01.01 - 31.12.2008 **4,1848** PLN/EUR.
- najniższy kurs obowiązujący w każdym okresie: 01.01 - 30.06.2009 **3,9170** PLN/EUR, 01.01 - 30.06.2008 **3,3542** PLN/EUR, 01.01 - 31.12.2008 **3,2026** PLN/EUR.

Podstawowe pozycje skonsolidowanego bilansu, skonsolidowanego rachunku zysków i strat oraz skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych, przeliczone na EURO, przedstawia tabela:

	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008	od 01.01 do 30.06.2009	od 01.01 do 30.06.2008	od 01.01 do 31.12.2008
	tys. PLN			tys. EUR		
<b>Rachunek zysków i strat</b>						
Przychody ze sprzedaży	350 503	283 072	700 297	77 572	81 399	198 266
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	5 422	5 536	16 384	1 200	1 592	4 639
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	4 039	4 022	13 897	894	1 157	3 934
Zysk (strata) netto	2 773	2 861	10 578	614	823	2 995
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	2 773	2 861	10 578	614	823	2 995
Zysk na akcję (PLN; EUR)	0,34	0,38	1,35	0,07	0,11	0,38
Rozwodniony zysk na akcję (PLN; EUR)	0,34	0,38	1,35	0,07	0,11	0,38
Średni kurs PLN / EUR w okresie	X	X	X	4,5184	3,4776	3,5321
<b>Rachunek przepływów pieniężnych</b>						
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	(16 233)	(11 178)	(4 594)	(3 593)	(3 214)	(1 301)
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(4 405)	(76 145)	(88 982)	(975)	(21 896)	(25 192)
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	14 895	54 580	65 556	3 297	15 695	18 560
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(5 743)	(32 743)	(28 020)	(1 271)	(9 415)	(7 933)
Średni kurs PLN / EUR w okresie	X	X	X	4,5184	3,4776	3,5321
<b>Bilans</b>						
Aktywa	280 741	226 220	293 446	62 811	67 444	70 330

Zobowiązania długoterminowe	14 701	3 380	2 199	3 289	1 008	527
Zobowiązania krótkoterminowe	147 049	116 020	176 414	32 900	34 589	42 281
Kapitał własny	118 991	106 820	114 833	26 622	31 847	27 522
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	118 991	106 820	114 833	26 622	31 847	27 522
Kurs PLN / EUR na koniec okresu	X	X	X	4,4696	3,3542	4,1724

Sporządzający:

Jolanta Mikołajczak

*Główny Księgowy*

Zarząd:

Wojciech Buczkowski

*Prezes Zarządu*

Szymon Bujalski

*Wiceprezes Zarządu*

Jacek Piotrowski

*Wiceprezes Zarządu*

*Poznań, dnia 31 sierpnia 2009 roku*